٢٢٢

A

CAPUT III.

هل بعد ذلك اذ جردنا هلا بدها
 اصح انما صعبا. الا كدهم معهما
 انهم نفعهم حده انما وال
 حدهم. كدهم انما واصح
 معصيتهم هي هم. حدهم. حدهم
 معصيتهم فحده الحدا. انهم واصح
 انهم ولا حده معصيتهم انهم واصح
 هلا حدهم انما حدهم معصيتهم
 وان حدهم اذا. من منقلا حدهم
 خصص هلا فدهم هلا معصيتهم
 نقلا. هلا مع حدهم. هلا معصيتهم
 فتحدهم نقلا. هلا معصيتهم. هلا معصيتهم
 حدهم نقلا. هلا معصيتهم انما واصح نقلا.
 انما واصح هلا حدهم حدهم. حدهم
 وان لا انما انما واصح حدهم
 معصيتهم انما واصح حدهم. هلا
 انما واصح حدهم انما واصح حدهم
 ونحدهم انما واصح حدهم حدهم
 لا حدهم واصح حدهم

Quando incurrimus in locum ubi non est aliquis frater sanctus", quia omnes hospites sunt tantum socii, apud quos omnis frater recipitur: his tunc omnibus hospitibus devolvitur cura subministrandi prona voluntate fratri cuilibet quae ipsi necessaria sunt. Nec decet alios quam socios fratri advenae hae officia praestare. Hospitibus hae dicere non omittat. Nos, vocatione sancti, cum mulieribus nec cibum nec potum sumimus; nec mulieres aut virgines nobis ministrant, vel pedes nostros lavant, vel nos unguunt; nec nobiscum congregatae in eodem loco remanent; nec somnum capimus ubi ipsae pernoctant. Cavemus enim ut in rebus cunctis non arguamur merito: solliciti quippe sumus ne quis in nobis offendatur aut scandalizetur: *Nemini dantes ullam offensionem, ut non vituperetur ministerium nostrum*"³⁰. Scientes ergo timorem Domini, hominibus suademus; Deo autem manifesti sumus"³¹.

٢٢٣

CAPUT IV.

انهم بعد ذلك اذ جردنا
 حدهم اصح حدهم. الا حدهم نقلا

D Si contingat nos incidere in locum ubi, absque ullo viro, solae reperiantur mulieres et virgines fideles

etiam modestia laeditur manus aspectu, imo honesto osculo. Idem dici nequit de nudati brachii apparitione. Porro veterum Romanorum vestes manicis carebant: unde Virgilius (*Aeneid.* l. ix, v. 613, 614) exprobrat Phrygius quasi effeminatis, quod manicis uterentur:

*Et tunicae manicas, et habent redimicula mitrae.
 O vere Phrygiae, neque enim Phryges.*

Et Quintilianus monet oratorem (*Inst.* l. xi) ne gestus brachiorum superiorem corporis partem nimis discooperiat.

Non omittet eruditus lector animadvertere relatione usuum hujus temporis antiqui confirmari authenticitatem Epistolae sancti Clementis.

³⁰ *Frater sanctus, id est Christianus.* Tempore sancti Clementis, plurimi adhuc loci Christianis carebant. Ibi tamen saepe reperiebantur catechumeni aut etiam gentiles in Christianos propensissimi. Hos crederem a sancto pontifice socios esse vocatos, quia concordibus animis in gratiam hujus novae societatis conspirabant. Isti magnum honorem reputabant suscipere Christianos, praesertim vero Christi ministros, mox futuri ipsi Christi discipuli et saepius nobilior martyrum ipsius seges. ³¹ II Cor. vi, 3. ³² II Cor. v, 11.